ПРОТОКОЛ  № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе

от  24 декабря 2021 года

р.п. Каргаполье

Председательствовал: Глава Каргапольского района – Князев Сергей Николаевич.
Секретарь комиссии: ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского района - Патракова Галина Владимировна.
Присутствовали члены комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе:
	Рогалева Светлана Николаевна
Колчеданцев Александр Леонидович

Шушарина Марина Григорьевна

Захаров Дмитрий Геннадьевич
Губарь Олег Леонидович

Ленков Евгений Евгеньевич

Ленева Елена Сергеевна

	Управляющий делами Администрации Каргапольского района;
Оперуполномоченный группы по экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД России "Каргапольский" (по согласованию);
Директор МУП МО "Каргапольский район" "ТВ-24 канал" (по согласованию);
Начальник межрайонной ИНФС России №3 по Курганской области (по согласованию);
Прокурор Каргапольского района (по согласованию);
Председатель Каргапольской районной Думы (по согласованию);
Председатель Общественного Совета Каргапольского района;

В состав комиссии входит 14 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 9 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1.  Об освещении в средствах массовой информации вопросов противодействия коррупции в Каргапольском районе.

Слушали Шушарину М.Г.- директора МУП МО "Каргапольский район" "ТВ-24 канал".

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию директора МУП МО "Каргапольский район" "ТВ-24 канал" Шушариной М.Г.  принять к сведению.

1.2. Продолжить работу над взаимодействием Администрации Каргапольского района с МУП МО "Каргапольский район" "ТВ-24 канал" с целью информирования граждан о работе в сфере противодействия коррупции в Администрации Каргапольского района.

1.3. Запланировать рубрику в районной газете "Сельская правда" "Против коррупции" с целью информирования населения  по вопросам профилактики коррупционных правонарушений.

2. О  реализации мероприятий по "Противодействию коррупции в Каргапольском районе", предусмотренных муниципальной программой "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Каргапольском районе" на 2021-2023 годы.

Слушали Рогалеву С.Н. - управляющего делами Администрации Каргапольского района.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию управляющего делами Администрации Каргапольского района Рогалевой С.Н. принять к сведению.

2.2. Продолжить работу по реализации мероприятий по "Противодействию коррупции в Каргапольском районе.
            3. О работе правоохранительных органов по пресечению коррупционных преступлений в Каргапольском районе за 2021 год.

Слушали Колчеданцева А.Л. - оперуполномоченного группы по экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД России «Каргапольский».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию оперуполномоченного группы по экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД России «Каргапольский» Колчеданцева А.Л. принять к сведению.

4. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе на 2022 год.

Слушали Патракову Г.В. - ведущего специалиста отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского района.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию ведущего специалиста отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского района Патраковой Г.В. принять к сведению.

4.2. Рекомендовать Патраковой  Г.В. добавить в план работы по противодействию коррупции в Каргапольском районе на 2022 год вопрос о работе по профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений в учреждениях образования Каргапольского района.

4.3. Утвердить план работы по противодействию коррупции в Каргапольском районе на 2022 год.
Председатель:                                                                                                          С.Н. Князев

Секретарь:

Г.В. Патракова
Приложение №1 к Протоколу №4

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Каргапольском районе от 24.12.2021г.

Согласовано

Глава Каргапольского района

_______________С.Н. Князев

ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе на 2022 год

Первое заседание (март)

1. О работе по профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений в учреждениях культуры Каргапольского района.

2. О работе отдела архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского района в 2021 году.

3. О работе по профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений в учреждениях образования Каргапольского района.

Второе заседание (июнь)

1. О предоставлении муниципальными служащими Каргапольского района,  руководителями муниципальных учреждений Каргапольского района сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год.

2. О предоставлении депутатами представительных органов Каргапольского района сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год.

3. О взаимодействии Прокуратуры Каргапольского района с органами местного самоуправления в сфере муниципального нормотворчества.

Третье заседание (сентябрь)

1.  О распоряжении и управлении муниципальным имуществом Каргапольского района.

2. Осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю на территории Каргапольского района.

3. Об осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2021 году.

Четвертое заседание (декабрь)

1. О состоянии и эффективности муниципального финансового контроля за расходованием бюджетных средств.

2. О ходе реализации мероприятий по "Противодействию коррупции в Каргапольском районе", предусмотренных муниципальной программой "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Каргапольском районе" на 2021-2023 годы.

            3. О работе правоохранительных органов по пресечению коррупционных преступлений в Каргапольском районе за 2022 год.

4. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском районе на 2023 год.

Секретарь рабочей группы:                                                                                      Патракова Г.В.